
 
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“BLAISE PASCAL” 
(ex INDIRIZZO SPERIMENTALE B.U.S. - T.C.S.) 

Via Makallè 12, 42124 Reggio Emilia  
codice fiscale: 91168530359 

Telefono: 0522 512351 - Fax: 0522 516741 

E-mail: REIS01600Q@istruzione.it  -  PEC: 
REIS01600Q@pec.istruzione.it 

indirizzo internet: www.pascal.edu.it 
Codice univoco ufficio:UF99UK 

 

 

 

 

 

 

      Al Sito Web della Scuola 

All’albo 

Al Consiglio d’Istituto 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole nnovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 

2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

Decreto di assunzione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi. 
CUP : C89J21027140001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. M.I. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”, per 

la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle stem; 

VISTA  la candidatura n. 19092 presentata da codesto istituto in data 14/06/2021; 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione,l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n.201; 
VISTO il successivo decreto del Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224, recante “Decreto di 
destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale”, ha 
disposto lo scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento, di cui al decreto del 
direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201, destinando ulteriori fondi nell’ambito del Piano nazionale per la scuola 
digitale, per le annualità 2022 e 2023, al finanziamento degli spazi e degli strumenti digitali per le STEM; 
 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. n.71643  del 29/08/2022 avente per 

oggetto : Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 

10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 

e 18 febbraio 2022, n. 42;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4, comma 4 e dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  
 

VISTA la delibera n. 1 del C.d.I. del 10/02/2022 di approvazione del PA per l’E.F. 2022;  
 

about:blank
http://www.pascal.gov.it/
Protocollo 0013415/2022 del 26/10/2022



 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022  onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

 

D E C R E T A  
 

l’assunzione in bilancio dell’E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto in essere del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole nnovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 

e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42:  
 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

 
STEM for BUS 

 

€ 16000,00 
 

L’importo finanziato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” 

(liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Piano nazionale di ripresa e resilienza- PNRR – Progetti in essere” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 

Le spese previste saranno iscritte nelle USCITE del medesimo Programma Annuale, nell’ambito dell’Attività  

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM –Avviso prot.n. 10512 del 13 maggio 2021 CUP: C89j21027140001”. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale, i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2023 e predisporre la relativa “scheda illustrativa finanziaria – Modello B”, prevista 
dall’ art.5 comma 5 del D.I. n.129/2018 che troverà evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 
assestamento al Programma Annuale ai sensi dell’ art.10 del D.I. n.129/2018.  
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi del D.I. 129/2018, per la formale presa 
d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione 
Scolastica per la massima diffusione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 
 

 
 

Il Dirigente scolastico 
(prof.ssa Sonia Ruozzi) 

   

 
 
 
 
 
 

 


		2023-04-27T14:13:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SONIA RUOZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




